Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 às 09:00, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5452209: RESOLUÇÃO Nº 012 - CMAS

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5452209

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5452209

RESOLUÇÃO Nº 012/2023

O  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  (CMAS),  em  reunião

realizada na data de 20/12/2023, no uso de suas competências e atribuições

que lhe são conferidas pela lei 8.742 de 07 de Dezembro de 1993-Lei Orgânica

de Assistência Social-LOAS e pela Lei Municipal nº 1.308 de 1º de Abril  de

2019, que institui o Conselho Municipal de Assistência Social resolve:

 Art 1º. Aprovar o Plano de Ação Federal 2024;

           Art 2º. Aprovar o Plano de Ação Municipal 2024, referente aos recursos

da Proteção Social  Básica,  do IGDSUAS, do IGD Bolsa Família,  Benefícios

Eventuais, Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade, Incentivo a

Gestão, Recursos Ordinários e Conselho Municipal de Assistência Social.

Bandeirante - SC, 21 de dezembro de 2023.

_______________________________

Patricia Battisti

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Bandeirante/SC

		2023-12-21T09:00:54-0300